

KẾ HOẠCH

Tổ chức ra quân đầu năm Bính Thân 2016 để dọn dẹp vệ sinh, tu sửa, làm đường giao thông, thủy lợi trên địa bàn thành phố Kon Tum.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Xây dựng phong trào thường xuyên, sâu rộng trên địa bàn toàn thành phố, tạo được khí thế làm việc sôi nổi cho những ngày đầu năm mới Bính Thân 2016; đồng thời, tạo môi trường, cảnh quan sạch đẹp, nâng cao trách nhiệm của cộng đồng dân cư trong việc giữ gìn, bảo vệ môi trường tại khu dân cư và các tuyến đường trên địa bàn thành phố.

2. Yêu cầu:

- UBND các xã, phường chuẩn bị mọi lực lượng, bố trí các băng rôn, biểu ngữ tạo khí thế sôi nổi để tổ chức Lễ ra quân đầu năm Bính Thân 2016.

- Tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên tích cực tham gia để tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao, thiết thực.

II. NỘI DUNG:

- Tổ chức nạo vét, phát quang hệ thống kênh mương trên địa bàn để dẫn nước tới được từng chân ruộng.

- Dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ tạo môi trường, cảnh quan sạch đẹp tại khu dân cư và trên các tuyến đường giao thông.

- San lấp ổ gà, phát quang hành lang giao thông; nạo vét mương thoát nước tại các tuyến đường giao thông.

- Đối với các xã tùy tình hình thực tế của địa phương triển khai ra quân với một số hoạt động như: Phát động phong trào thực hiện việc đầu tư cơ sở hạ tầng nông thôn (làm đường giao thông nông thôn, nạo vét kênh mương...); phát triển sản xuất nâng cao thu nhập cho người dân nông thôn (tổ chức xuống đồng, xây dựng mô hình sản xuất...); phát động phong trào bảo vệ môi trường nông thôn (Đào hố rác thải, phát dọn đường làng ngõ xóm, trồng cây xanh, làm hàng rào xanh...).

III. THỜI GIAN RA QUÂN:

Ngày 17/02/2016 (tức Mùng mười tháng Giêng năm Bính Thân): Các xã, phường đồng loạt ra quân dọn dẹp vệ sinh, tu sửa đường giao thông, nạo vét kênh mương... Đồng thời xã Đăk Năng (xã điểm Chương trình xây dựng nông thôn mới thành phố) triển khai thi công đồ bê tông công trình giao thông nông thôn ra quân đầu năm đã đăng ký với UBND tỉnh (có mời lãnh đạo UBND tỉnh, thành phố dự).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Để chuẩn bị tốt cho công tác ra quân đạt hiệu quả cao và tạo được khí thế sôi nổi trong những ngày đầu năm mới Bính Thân 2016, UBND thành phố yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức ra quân đầu năm 2016 tại địa phương và gửi về phòng Kinh tế thành phố chậm nhất ngày 29/01/2016 để tổng hợp, theo dõi và báo cáo UBND thành phố.

- Vận động nhân dân và các đơn vị đóng chân trên địa bàn tham gia đầy đủ; bố trí các băng rôn, biểu ngữ để tạo không khí sôi nổi trong ngày ra quân đầu năm.

- Sau đợt ra quân, báo cáo kết quả thực hiện về khối lượng, ngày công nhân dân và các đơn vị đóng quân trên địa bàn tham gia ra quân về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế thành phố) **chậm nhất ngày 19/02/2016** để tổng hợp.

2. Ủy ban nhân dân xã Đắk Năng: Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế thành phố chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo thành phố dự Lễ ra quân đầu năm 2016 cùng với cán bộ và nhân dân xã thực hiện ra quân làm đường giao thông nông thôn.

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố có mặt tại UBND các xã phường phụ trách vào lúc **07h30"**, ngày **17/02/2016** để tham gia ra quân đầu năm Bính Thân cùng với các xã, phường (có danh sách phân công phụ trách địa bàn kèm theo).

- Cử cán bộ tham gia tại các thôn, làng được phân công phụ trách theo Quyết định số: 176-QĐ/TU ngày 29/10/2015 của Thành ủy.

4. Phòng Kinh tế thành phố:

- Trên cơ sở Kế hoạch của các xã, phường, tổng hợp danh mục công trình đăng ký ra quân đầu năm 2016, báo cáo về UBND thành phố trước ngày 03/02/2016 để báo cáo Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND thành phố biết, chỉ đạo.

- Hướng dẫn UBND xã Đắk Năng chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo thành phố dự Lễ ra quân đầu năm 2016 cùng với cán bộ và nhân dân xã thực hiện ra quân làm đường giao thông nông thôn.

- Ngoài việc trực tiếp tham gia ra quân cùng địa phương; đồng thời, theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch ra quân đầu năm ở các địa phương; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố **trước ngày 23/02/2016**.

UBND thành phố thông báo cho các đơn vị biết triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy (b/c);
- TT HĐND-UBND thành phố (b/c);
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lãnh đạo VP;
- Các đơn vị, phòng ban thuộc thành phố;
- UBND các xã, phường
- Đài TT-TH thành phố (đ/tin);
- Lưu: VT-UB(Huy).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Đà

**BẢNG PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG TRONG NGÀY
RA QUÂN ĐẦU NĂM BÌNH THÂN 2016 TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ**
(Kèm theo Kế hoạch số: 12 /KH-UBND, ngày 28 tháng 01 năm 2016 của
UBND thành phố)

Stt	Chức vụ	Địa bàn phụ trách (xã, phường)
1	Phó chủ tịch UBND thành phố	Phụ trách chung
2	Lãnh đạo phòng LĐ - TB & XH thành phố	Đăk Blà
3	Lãnh đạo phòng TC-KH thành phố	Lê Lợi
4	Lãnh đạo Công an thành phố	Vinh Quang
5	Lãnh đạo Đài TT-TH thành phố	Đăk Năng
6	Lãnh đạo phòng GD & ĐT thành phố	Đăk Rơ Wa
7	Lãnh đạo phòng Quản lý đô thị thành phố	Duy Tân
8	Lãnh đạo phòng Dân tộc thành phố	Ngô Mây
9	Lãnh đạo BCH Quân sự thành phố	Kroong
10	Lãnh đạo Trung tâm Y tế thành phố	Hòa Bình
11	Lãnh đạo Thanh tra thành phố	Quyết Thắng
12	Lãnh đạo phòng VH TT & TT thành phố	Đăk Cấm
13	Lãnh đạo phòng Y tế thành phố	Quang Trung
14	Lãnh đạo phòng Nội vụ thành phố	Ngok Bay
15	Lãnh đạo phòng TN & MT thành phố	Nguyễn Trãi
16	Lãnh đạo phòng Kinh tế thành phố	Trường Chinh
17	Lãnh đạo BQL XDCB CCT trọng điểm TP	Thống Nhất
18	Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa thành phố	Ia Chim
19	Lãnh đạo TT Phát triển quỹ đất thành phố	Đoàn Kết
20	Lãnh đạo VP. HĐND-UBND thành phố	Chư Hreng
21	Lãnh đạo phòng Tư pháp thành phố	Thắng Lợi
22	Lãnh đạo BQL các công trình XDCB TP	Trần Hưng Đạo
23	Chủ tịch UBND xã, phường	Chịu trách nhiệm trên địa bàn quản lý

